

# Mirosław Pietrzak

---

## Pruszcz Gdański, pow. Gdańsk

---

Informator Archeologiczny : badania 5, 120

---

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

tyckiej, zoskolwiek można prześledzić związki z materiałami z badań w Wicinie pow. Lubsko czy Selnik pow. Nowa Sól. Całość materiału datowana reboeze na okres lateński.

Mimo dużego nagromadzenia jam nie stwierdzono śladów drewnianych konstrukcji. Badania tego obiektu będą kontynuowane.

PAJEWO-SZWELICE, pow. Ciechanów patrz okres wpływów rzymskich

POMORSKO, pow. Sulechów patrz paleolit i mezolit

PNUSZCZ GDAŃSKI, pow. Gdańsk Muzeum Archeologiczne w Gdańsku

Badania prowadził mgr Mirosław Pietrak.  
Finansował WKI w Gdańsku. Piąty sezon badań. Cmentarzysko z okresów późnelateńskiego i wpływów rzymskich.

Przebadano około 5,5 ara odkrywając 22 groby jamowe, 13 grobów popielnicowych, 19 grobów szkieletowych oraz 4 jamy o nieokreślonej funkcji.

Wszystkie groby ciałopalne mieszczą się w ramach chronologicznych okresu późnelateńskiego. Groby popielnicowe, w których występowały duże nacynia gliniane zawierały z reguły wyposażenie wojownika. Nowością był natomiast grób 434, zawierający dwa umba żelazne w jednej popielnicy.

Wszystkie groby szkieletowe należy odnieść reboeze do całego okresu wpływów rzymskich. Groby szkieletowe odkryte w części południowej cmentarzyska datowane są na młodszy okres wpływów rzymskich i zachowały się w stanie niekompletnym na skutek rabunku. Natomiast groby szkieletowe odkryte w części północnej cmentarzyska w sąsiedztwie grobów ciałopalnych, były dobrze zachowane. W kilku wypadkach stwierdzono ślady po kłedach drewnianych. Wśród jam jedna zawierała ceramikę, którą można datować na wczesny i środkowy okres lateński, a trzy pozostałe zawierały po kilka drobnych małe charakterystycznych ułanków ceramicznych, których chronologię trudno jest określić.

Tegoroczne badania pozwoliły ustalić granicę południową i północną cmentarzyska /zachodnią uchwycono w latach poprzednich/, nie osiągnięte jeszcze granicy wschodniej.

Badania będą kontynuowane.